关于做好2014年教育部直属师范大学接收
外校推免生名额补偿工作的通知
教学司〔2013〕12 号
各省、自治区、直辖市教育招生考试管理机构，有关推免单位，教育部直属师范大学：
为支持教育部直属师范大学开展免费师范生工作，2014年继续实施教育部直属师范大学接收外校推免生名额补偿政策，现将2014年教育部直属师范大学接收外校推免生名额补偿方案（见附件）印发你们，并就相关工作要求通知如下：
一、严格落实推免工作政策要求。各推荐高校要认真落实《教育部办公厅关于进一步加强推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》（教学厅〔2013〕8号）和《教育部关于印发<全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）>的通知》（教学〔2006〕14号）精神，着力提高质量，维护公平公正。要将名额补偿工作纳入学校整体推免工作统一管理，确保择优选拔和规范透明。各推荐高校要与教育部直属师范大学加强沟通，密切配合，切实做好相关工作。
二、进一步完善名额补偿工作机制。推荐高校应将补偿名额和遴选办法与一般推免生名额及遴选办法一并公布，并择优确定补偿名额推免生名单。教育部直属师范大学可在推荐高校公布推免生名额及办法前公布报考指南，考生根据报考指南自由报考。获得补偿名额的推免生，经相关师范大学复试同意录取后，不得报考其他研究生招生单位；如相关师范大学对补偿名额推免生经复试不予录取，则视为放弃此补偿名额，相关考生可作为一般推免生自由报考其他研究生招生单位。
三、加强信息公开和规范管理。相关高校及教育部直属师范大学要认真落实《国务院办公厅关于印发当前政府信息公开重点工作安排的通知》（国办发〔2013〕73号）精神和推免招生相关政策及规定，切实做好名额补偿推免工作的信息公开，确保各个环节公开、透明。推荐高校要公开补偿名额及相关政策，并公示拟推荐名单，公示时间不少于10个工作日。各省级教育招生考试管理机构要加强对名额补偿推免工作的监督和检查。
附件：2014年教育部直属师范大学接收外校推免生名额补偿方案
教育部高校学生司
2013年9月16日
附件：
2014年教育部直属师范大学接收外校推免生名额补偿方案
	           接收高校
        名额
推荐高校
	北京
师范大学
	东北
师范大学
	华东
师范大学
	华中
师范大学
	西南大学
	陕西
师范大学

	中国人民大学
	2

	2

	北京交通大学
	2

	北京航空航天大学
	3

	1

	北京理工大学
	2
	5

	北京科技大学
	6
	2
	1

	北京化工大学
	1

	中国农业大学
	3
	5
	1

	2

	北京林业大学
	3

	北京师范大学

	5
	10
	2
	1

	首都师范大学
	7

	2
	2
	2

	中央财经大学
	1

	国际关系学院
	1

	中央民族大学
	3
	5
	1

	南开大学
	6
	5
	5
	2

	天津大学

	3

	天津师范大学
	2

	1

	2
	10

	河北大学
	1

	3
	3

	河北师范大学
	2

	2

	山西师范大学
	1

	2
	5

	内蒙古大学
	1
	3

	2
	2

	内蒙古师范大学

	4

	辽宁大学

	5

	大连理工大学
	1
	5
	2
	1

	东北大学
	4
	10
	1
	3

	辽宁师范大学
	2

	3

	吉林大学
	5
	15
	4
	1

	延边大学

	5

	东北师范大学
	5

	1
	8
	1

	哈尔滨工业大学
	1
	10
	1

	哈尔滨工程大学

	5

	东北农业大学
	1

	3

	东北林业大学

	3

	哈尔滨师范大学

	5

	复旦大学
	1
	2
	6
	1

	同济大学
	2

	4

	上海交通大学

	2

	           接收高校
        名额
推荐高校
	北京
师范大学
	东北
师范大学
	华东
师范大学
	华中
师范大学
	西南大学
	陕西
师范大学

	东华大学

	2

	上海中医药大学

	2

	华东师范大学
	4
	5

	2
	1

	上海外国语大学

	1

	上海大学

	4

	南京大学
	2
	2
	9
	1

	苏州大学
	2

	4

	3

	东南大学

	1

	中国矿业大学
	3

	南京邮电大学

	1

	河海大学
	2

	江南大学
	1

	南京信息工程大学
	5

	1

	南京农业大学
	2

	1

	5

	南京师范大学
	7
	5
	11
	5
	5
	5

	浙江大学

	2
	8

	1

	浙江理工大学
	1

	浙江师范大学

	2

	2

	安徽大学

	2

	2

	合肥工业大学
	1

	2

	3

	安徽师范大学
	2

	2
	2
	1

	厦门大学
	1
	5
	5
	3

	福州大学
	1
	2

	福建师范大学
	1

	3

	南昌大学
	5

	1
	3
	2

	江西师范大学

	1

	2

	山东大学
	4
	5
	5
	2

	2

	中国海洋大学
	3

	7

	2

	中国石油大学（华东）

	4

	山东农业大学

	8

	山东师范大学
	2

	2

	10
	2

	郑州大学
	1
	5
	4
	4
	5

	河南大学

	6

	河南师范大学

	3

	武汉大学
	7
	5
	6
	3

	华中科技大学

	2
	4

	中国地质大学(武汉)
	1

	4

	武汉理工大学

	1
	8

	华中农业大学
	3

	6
	5

	华中师范大学
	7
	8
	8

	6
	4

	           接收高校
        名额
推荐高校
	北京
师范大学
	东北
师范大学
	华东
师范大学
	华中
师范大学
	西南大学
	陕西
师范大学

	中南财经政法大学

	4

	中南民族大学

	2

	湖南大学

	1
	1

	中南大学
	2
	5
	2
	1

	湖南农业大学

	5

	湖南师范大学
	6
	2
	7
	8
	5
	1

	南华大学
	1

	中山大学
	1
	5
	5
	2

	华南理工大学
	1
	5
	2
	1

	华南农业大学

	5

	华南师范大学
	2
	3

	5
	3

	海南大学

	2

	1

	广西大学
	2

	3
	5
	2

	广西师范大学
	1

	5
	4

	四川大学
	3
	5
	6
	2

	重庆大学
	1

	15

	西南交通大学

	2

	电子科技大学

	3

	成都理工大学
	1

	重庆邮电大学

	2

	四川农业大学

	8

	西南大学
	7
	8
	1
	5

	10

	四川师范大学

	2

	12
	10

	西华师范大学

	10

	四川外语学院

	5

	西南民族大学

	2
	1

	贵州大学

	2
	1
	1
	5

	贵州师范大学

	4

	云南大学
	2
	2

	5

	昆明理工大学
	1

	云南师范大学

	2

	西北大学
	8
	5
	1
	2
	10
	3

	西安交通大学
	1
	5
	1

	西北工业大学

	1

	西安电子科技大学

	2
	3
	2
	2
	10

	长安大学
	1

	西北农林科技大学
	15
	15
	8
	7
	30
	10

	陕西师范大学
	7
	8

	6
	6

	兰州大学
	22
	5
	28
	4
	1
	5

	西北师范大学

	10
	4

	           接收高校
        名额
推荐高校
	北京
师范大学
	东北
师范大学
	华东
师范大学
	华中
师范大学
	西南大学
	陕西
师范大学

	新疆大学

	2

	石河子大学
	2

	1

	2

	中国矿业大学(北京)
	1

	中国地质大学(北京)
	3

	青岛大学
	1

	南方医科大学
	1

	合计
	230
	210
	220
	130
	255
	120

2